
 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

                  PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 
                 ESTADO DO PARANÁ 

                        Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000  
                      CNPJ: 95.548.400/0001-42 

                         ___________________________________________________________________________ 
DECRETO N.º 136/2023 

 
SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do 

município de Mauá da Serra, para o exercício corrente. 
 
O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando o 
artigo 4º Inciso V da Lei nº. 896/2022 de 06/12/2022 resolve:  
 
DECRETAR 

 
Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente 

exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 40.000,00 
(quarenta  mil reais), destinados a atender despesas do orçamento programa em execução, com a 
seguinte classificação: 

 

Código              Descrição                                    Fonte   Valor - R$. 
01                               LEGISLATIVO MUNICIPAL 
01.001        Câmara Municipal   
01.001.01.031.0001.2.001  Manutenção das Atividades Legislativas   

  3.3.90.14.00.00    DIÁRIAS 1001      40.000,00
                               TOTAL DA SUPLEMENTAÇAO            40.000,00

 
Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, 

fica o Executivo Municipal autorizado a utilizar anulação parcial das dotações orçamentárias 
abaixo, em conformidade com art. 43 § 1º inciso III da Lei Federal 4.320/64. 

 

Código              Descrição                                            Fonte     Valor - R$. 
01                               LEGISLATIVO MUNICIPAL 
01.001                              Câmara Municipal   
01.001.01.031.0001.2.001  Manutenção das Atividades Legislativas   

                   3.1.90.11.00.00    VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL   1001           40.000,00

               TOTAL DA REDUÇAO  40.000,00

 
Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 08 de 

Novembro de 2023. 
 

  
 

Hermes Wicthoff 
Prefeito 

 
 
 

1

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 08 de Novembro de 2023  Edição Nº:  2490

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/11/2023 às 21:09:41

                               1 / 5



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO 1° DO ADITIVO AO PRAZO DE VIGÊNCIA

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: IDS DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE E ASSESSORIA LTDA
CNPJ:05.982.200/0001-00

1.1 OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO
INTEGRADO/INFORMATIZADO DE GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA E ASSISTÊNCIA SOCIAL,
COMPREENDENDO A HOSPEDAGEM EM NUVEM, A MIGRAÇÃO DE DADOS EM USO, IMPLANTAÇÃO
DO SISTEMA, TREINAMENTO INICIAL, SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO PARA AS
SECRETARIAS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MAUÁ DA SERRA/PR

1.2
1.3
CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA As partes prorrogam o prazo de vigência sendo
de:24 de Novembro de 2023 até:23 de Novembro de 2024. Conforme o art. 57 inciso II, e IV, §1º
inciso II da lei 8.666/93

VALOR: Permanece o contratado inicialmente
DATA DE ASSINATURA:22 de Maio de 2023
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2022
CONTRATO:160/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO 107/2022

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES

2

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 08 de Novembro de 2023  Edição Nº:  2490

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/11/2023 às 21:09:41

                               2 / 5



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: RM EQUIPAMENTOS HOSPITALAR LTDA CNPJ:10.682.525/0001-08

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS, HOSPITALARES E
ODONTOLÓGICOS UTILIZADOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, POR UM
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES

VALOR: R$ 89.806,33 (oitenta e nove mil oitocentos e seis reais e trinta e tres centavos)

DATA DE ASSINATURA:08 de Novembro de 2023.
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL REG. PREÇOS Nº 058/2022
CONTRATO:144/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO: 118/2022
PRAZO DE VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES

3

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 08 de Novembro de 2023  Edição Nº:  2490

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/11/2023 às 21:09:41

                               3 / 5



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

 
 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA. 
CONTRATADA:SSBARCAR VEÍCULOS LTDA. CNPJ: 35.445.821/0001-16 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO PICK-UP 
(CABINE DUPLA), PARA ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DE TRANSPORTE DAS EQUIPES 
DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE, COM RECURSOS REFERENTE A RESOLUÇÃO SESA Nº 
1009/2021 (NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO SESA Nº 769/2019), CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO 01 E TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL . 
VALOR: R$ 108.900,00  (CENTO E OITO MIL, NOVECENTOS REAIS). 
DATA DE ASSINATURA: 08 DE NOVEMBRO DE 2023 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 045/2023 
CONTRATO: 142/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO 103/2023 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 DIAS. 
 

 
 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA. 
CONTRATADA:VALE COMÉRCIO DE MOTOS LTDA. CNPJ: 12.939.753/0001-46 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 04 (QUATRO) VEÍCULOS TIPO 
MOTONETA, PARA ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DE TRANSPORTE DAS EQUIPES DE 
ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE, COM RECURSOS REFERENTE A RESOLUÇÃO SESA Nº 
1009/2021 (NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO SESA Nº 769/2019), CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO 01 E TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. 
VALOR: R$ 65.320,00  (SESSENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS). 
DATA DE ASSINATURA: 08 DE NOVEMBRO DE 2023 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 045/2023 
CONTRATO: 143/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO 103/2023 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 DIAS. 
 

 

4

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 08 de Novembro de 2023  Edição Nº:  2490

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/11/2023 às 21:09:41

                               4 / 5



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, 42 – Centro – Mauá da Serra – PR 
CNPJ: 00.403.870/0001-01 

CEP 86.828-000 – Fone: (43) 3464-1342 
_________________________________________________________________________ 

 

 

PORTARIA Nº48/2023 
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA 
SERRA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI, 

 
 

RESOLVE 
 
 
   CONCEDER – ao vereador LEONARDO WELLINGTON DE 
OLIVEIRA, lotado nesta Casa de Leis, 02(Duas) diárias no valor 
total de R$875,00(oitocentos e setenta e cinco reais) para o 
custeio de viagem até a cidade de Curitiba / PR, nos dias 08 e 
09 de novembro de 2023, para tratar de assuntos do interesse 
desta municipalidade junto a Assembleia Legislativa do Estado 
do Paraná. 
  
 
   REGISTRE-SE 
   PUBLIQUE-SE 
   CUMPRA-SE 
 
 
 
   Secretaria da Câmara Municipal de Mauá da 
Serra, Estado do Paraná, aos 08 de Novembro de 2023. 
 
 
 
 

NELSON BONIN GONÇALVES 
Presidente 

 

PODER LEGISLATIVO

5

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 08 de Novembro de 2023  Edição Nº:  2490

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/11/2023 às 21:09:41

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2023-11-08T21:09:41-0300




